
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

23 января 2020 года  № 101-5-435 

   

Санкт-Петербург 
 

 

О досрочном прекращении полномочий председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 435 

 

В связи с выявленными нарушениями при подсчете голосов избирателей на 

выборах 08.09.2019 года, подтвержденными официальной видеотрансляцией 

08.09.2019-09.09.2019 из помещения для голосования избирательного участка № 

435 (на избирательном участке №435 на выборах Высшего должностного лица 

Санкт-Петербурга - Губернатора Санкт-Петербурга подсчет неиспользованных 

бюллетеней не проводился, сразу началось гашение неиспользованных 

бюллетеней, которое производилось одновременно с работой со списками 

избирателей, увеличенная форма протокола не заполнялась, количество 

неиспользованных бюллетеней не оглашалось, итоговые данные по спискам 

избирателей не оглашались, списки избирателей для обозрения не предъявлялись, 

после вскрытия ящиков члены с правом решающего голоса сортировали бюллетени 

без оглашения и предъявления для обозрения; подсчёт голосов за кандидатов на 

выборах Высшего должностного лица Санкт-Петербурга - Губернатора Санкт-

Петербурга велся одновременно несколькими членами комиссии № 435 без 

оглашения и последовательного перекладывания;  результаты подсчета 

распределения голосов на выборах Высшего должностного лица Санкт-Петербурга 

- Губернатора Санкт-Петербурга не оглашались; на выборах депутатов 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Академическое шестого созыва сортировка 

бюллетеней проводилась без предъявления для обозрения; итоговые данные по 

распределению голосов между кандидатами в депутаты Муниципального Совета 

не оглашались, итоговое заседание комиссии не проводилось), а также иными 

нарушениями, выявленными в период голосования и подсчета голосов в 

помещении для голосования участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 435, председателем которой решением Территориальной избирательной 

комиссии № 11 от 06.06.2018 года № 58-2/435 назначена Богомолова Валентина 

Александровна, в соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 



граждан Российской Федерации» Территориальная избирательная комиссия № 11 

решила: 

1. Досрочно прекратить полномочия председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 435 Богомоловой Валентины Александровны. 

2. Решение Территориальной избирательной комиссии № 11 от 06.06.2018 

года № 58-2/435 «О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 435» считать утратившим силу. 

3. Направить настоящее решение Богомоловой Валентине Александровне и в 

участковую комиссию избирательного участка № 435. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 11 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г.Степанова. 

 

Заместитель председателя  Т.В. Тихонова 

   

Секретарь   А.П.Басин 
 


